
46  SEXTA - FEIRA, 04 - FEVEREIRO - 2022   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

ATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE - MA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.º 010/2021 PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO n.º 167/2021 OBJETO: Contratação de Empresa 
para Execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica, Conforme 
Contrato de Repasse Nº 902386/2020/MDR/CAIXA, em Apoio as 
Atividades da Prefeitura Municipal de Miranda do Norte – Ma. ATO 
DE REVOGAÇÃO. O Secretário Municipal de Obras de Miranda 
do Norte - MA, no uso de suas atribuições legais e com base no art. 
49 da Lei nº 8.666/93, e considerando: • Que a Administração Pública 
pode revogar ou anular a qualquer tempo seus atos; • Que a revo-
gação dos atos administrativos deve fundamentar-se em critérios de 
oportunidade e conveniência; • Que foram constatadas divergências 
nas quantidades do objeto do presente certame, tratadas no Termo de 
Referência; • 

21, § 4oda Lei nº 8.666/93; • Que o objetivo dos processos de licitação 
é obter o maior número de participantes e com isso a proposta mais 
vantajosa para a Administração, Resolve: 1. Revogar a CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA nº 010/2021; 2. Determinar o aproveitamento 
da fase interna do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 167/2021, 
efetuando-se as correções necessárias no Projeto Básico; 3. Determi-
nar a adequação do Edital e seus anexos, de acordo com o novo Pro-
jeto Básico. Determinar que o novo Projeto Bá CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA n.º 010/2021 4. sico e minuta de edital sejam submetidos 
à aprovação e parecer jurídico; 5. Determinar que as providências 
aqui descritas sejam executadas com máxima prioridade, dada a na-
tureza do objeto. Miranda do Norte - MA, 01 de Fevereiro de 2022. 
João Victor Lima Santos Secretário Municipal de Obras.

AVISOS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO CREDENCIAMENTO Nº. 002/ 
2022 /CSL/SES PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 69538/ 2021/
SES. A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES através da 
sua Comissão de Credenciamento convoca as empresas interessadas 
em participar do Credenciamento nº. 002/2022/CSL/SES, que tem por 
objeto o  credenciamento para contratação de empresa, para presta-
ção do serviço especializado em nefrologia – Terapia Renal Substitutiva 
(TRS), na região de Santa Inês / MA, para atender a demanda reprimi-
da dos pacientes com doença renal crônica, em fase aguda, conforme 
documento descritivo – Anexo I do Edital, para conhecer e retirar o 
Edital gratuitamente na CSL/SES, situada na Av. Professor Carlos Cunha 
s/n, Bairro Jaracaty, mediante a entrega de um pen drive, de segunda feira à 
sexta feira, no horário das 08 às 12 horas de 14 às 18 horas (Horário Local) ou 
poderá ser consultado no  site: www.saude.ma.gov.br/licitacoes-editais-e-a-
visos/, onde os envelopes de documentos de credenciamento serão rece-
bidos no período de 03 de fevereiro de 2022 até o dia 25 de fevereiro 
de 2022. Maiores informações através do e-mail: csl@saude.ma.gov.br. 
Telefone: (98)3198-5558/3198-5559/3198-5560 e 3198-5561. São Luís, 
31 de janeiro de 2022. Ana Nísia Véras Cutrim Ferreira Lima Pre-
sidente da Comissão de Credenciamento/SES. 

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO, PATRIMÔNIO
E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO.PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 018/2021 – SARP/MA.  PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 0202026/2021 – SARP. O Secretário Adjunto de Registro de 
Preços, no uso de suas atribuições, comunica às licitantes participan-
tes do Pregão em epígrafe, que em resposta aos Recursos adminis-

trativos interpostos pelas empresas BIOLAVSEC SERVIÇOS DE 
HIGIENIZAÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE MÓVEIS LTDA 
e S F DE OLIVEIRA EPP, e com base no relatório do Pregoeiro cons-
tante às IMPROCEDENTE os 
Recursos Administrativos apresentados pelas empresas supramen-

KELSON RODRIGUES DOS SANTOS EIRELI - EPP no certame. 
São Luís - MA, 02 de fevereiro de 2022. DEIMISON NEVES DOS 
SANTOS-Secretário Adjunto de Registro de Preços/SEGEP.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO. 
A Defensoria Pública do Estado do Maranhão, através de sua Comis-
são Permanente de Licitação, torna público o Resultado de Julgamen-
to do Pregão Eletrônico SRP nº 022/2021-DPE, que trata de Regis-
tro de Preços para aquisição de 01 (um) VEÍCULO AUTOMOTOR 
(Cavalo Mecânico) destinado a tracionar ou arrastar outro veículo, 
sendo o conjunto formado pela cabine, motor e rodas de tração de um 

-
das neste Termo de Referência, Projeto “Inclusão e Cidadania sobre 
Rodas” da DPE/MA. A autoridade superior no uso de suas atribui-
ções adjudicou e homologou o resultado da licitação em 01/02/2022, 
a favor da empresa: DIGIMAQ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA-EPP. CNPJ Nº 26.159.652/0001-
67, no valor global de R$ 716.000,00. Os autos encontram-se com 
vistas franqueadas aos interessados. São Luís/MA, 02/02/2022. Co-
missão Permanente de Licitação/DPE-MA. 

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Defensoria Pú-
blica do Estado do Maranhão-DPE, (UASG 453747) por meio de sua 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a remarca-
ção da licitação Pregão Eletrônico SRP de nº 001/2022-DPE/MA, 
visando Registro de preço para, eventual e futura, aquisição de 11 
(onze) unidades administrativas modulares adaptadas da DPE/MA, 
sendo cada uma delas composta por 3(três) módulos em estruturas 
metálicas, módulos adaptados habitáveis, cada um deles medindo 
12,00 metros de comprimento e 2,50 metros de largura e 2,85 me-

seria dia 02/02/2022 às 09:00, conforme aviso de licitação anterior-
mente publicado no DOE/MA, jornal, com nova data para o dia 
18/02/2022 às 09:00, devido à alterações no Edital em epígrafe, a ser 
realizado no portal Comprasnet, pelo site www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. O Edital se encontrará à disposição com alterações reali-
zadas, a partir do dia 07/02/2022 nas páginas: defensoria.ma.def.br; 
www.tce.ma.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br São Luís, 
02/fevereiro/2022. Comissão de Licitação –DPE/MA.

15º BATALHÃO DE POLICIA MILITAR - 15º BPM

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/ 20 22 - CSL/
15ºBPM PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0242 481/2021-CS-
L/15º BPM. OBJETO: Empresa especializada no fornecimento de 
gêneros alimenticios para o 15º Batalhão de Policia Militar, locali-
zado na Rua Estrada da Bela Vista S/N; Multirão – Bacabal – MA, 
CEP:65700–000, e-mail: pmbacp4@gmail.com, a serem entregues 
na sede do referido 15º Batalhão de Policia Militar, para o Exercício 
de 2021. ORIENTAÇÕES: a sessão pública de realização do Pregão 
Presencial nº 001/2022–CSL/2022, terá início às 08h00min do dia 
15 de fevereiro de 2022, na sala do P4 15ºBPM/PMMA, devendo o 
licitante entregar o envelope nº 01 (Proposta de Preços) e o envelope 

-
gão Presencial e seus anexos, serem entregues na Comissão Setorial 
de Licitações do 15º Batalhão de Policia Militar, localizado na Rua 
Estrada da Bela Vista S/N; Mutirão – Bacabal – MA, CEP: 65700–

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO. 
A Defensoria Pública do Estado do Maranhão, através de sua Comis-
são Permanente de Licitação, torna público o Resultado de Julgamen-são Permanente de Licitação, torna público o Resultado de Julgamen
to do Pregão Eletrônico SRP nº 022/2021-DPE, que trata de Regis-Pregão Eletrônico SRP nº 022/2021-DPE, que trata de Regis
tro de Preços para aquisição de 01 (um) VEÍCULO AUTOMOTOR tro de Preços para aquisição de 01 (um) VEÍCULO AUTOMOTOR tro de Preços para aquisição de 01 (um) VEÍCULO AUTOMOTOR tro de Preços para aquisição de 01 (um) VEÍCULO AUTOMOTOR 
(Cavalo Mecânico) destinado a tracionar ou arrastar outro veículo, (Cavalo Mecânico) destinado a tracionar ou arrastar outro veículo, (Cavalo Mecânico) destinado a tracionar ou arrastar outro veículo, (Cavalo Mecânico) destinado a tracionar ou arrastar outro veículo, 
sendo o conjunto formado pela cabine, motor e rodas de tração de um sendo o conjunto formado pela cabine, motor e rodas de tração de um sendo o conjunto formado pela cabine, motor e rodas de tração de um sendo o conjunto formado pela cabine, motor e rodas de tração de um 

-
das neste Termo de Referência, Projeto “Inclusão e Cidadania sobre das neste Termo de Referência, Projeto “Inclusão e Cidadania sobre 
Rodas” da DPE/MA. A autoridade superior no uso de suas atribui-Rodas” da DPE/MA. A autoridade superior no uso de suas atribui
ções adjudicou e homologou o resultado da licitação em 01/02/2022, ções adjudicou e homologou o resultado da licitação em 01/02/2022, ções adjudicou e homologou o resultado da licitação em 01/02/2022, ções adjudicou e homologou o resultado da licitação em 01/02/2022, 
a favor da empresa: DIGIMAQ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS a favor da empresa: DIGIMAQ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS a favor da empresa: DIGIMAQ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS a favor da empresa: DIGIMAQ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA-EPP. CNPJ Nº 26.159.652/0001-MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA-EPP. CNPJ Nº 26.159.652/0001-
67, no valor global de R$ 716.000,00. Os autos encontram-se com 67, no valor global de R$ 716.000,00. Os autos encontram-se com 
vistas franqueadas aos interessados. São Luís/MA, 02/02/2022. Co-vistas franqueadas aos interessados. São Luís/MA, 02/02/2022. Co
missão Permanente de Licitação/DPE-MA. 


